Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

Ofício n° 102/2024/DPARL/CMI Itanhaém, 16 de abril de 2024.

À
Sua Excelência
Senhor Prefeito
TIAGO RODRIGUES CERVANTES
Paço Municipal "Anchieta"
Itanhaém/SP — CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 121' Sessão Ordinária.

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos
Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 121 Sessão Ordinária da 18'
Legislatura, realizada em 15 de abril de 2024 a saber:

,( Requerimento n° 102/2024 — "Solicita ao Executivo, junto ao departamento responsável, a
possibilidade de informações da obra da Creche vinculada a Escola Municipal Maria Cristina,
conforme especifica", de autoria do Vereador Arlindo Martins;

sz Requerimento n° 103/2024 - "Solicita ao Executivo, informações quanto ao cronograma para o
serviço de calçamento e drenagem em toda extensão da Avenida Engenheiro José de Barros Saraiva,
localizado no Bairro Nova Itanhaém". Autoria do Vereador Lucas Abbasi;

,7 Requerimento n° 104/2024 - "Solicita ao Executivo informações referentes à falta de insumos e
medicamentos na rede básica de saúde, conforme especifica". Autoria do Vereador Silvio Cesar de
Oliveira, subscrito pelos Vereadores Arlindo dos Santos Martins e José Roberto P. do
Nascimento;

• Requerimento n" 105/2024 — "Solicita ao Poder Executivo informações sobre o protocolo 'Não se
Cale' para atender mulheres vítimas de assédio, importunação ou violência em estabelecimentos
comerciais do Município". Autoria do Vereador Rutinaldo Bastos;

,f Requerimento n° 106/2024 - "Solicita ao Executivo, informações sobre o adequado escoamento
das águas pluviais no final da Av. Flácides Ferreira, altura do n° 1939, bairro Gaivota, como forma
preventiva de alagamentos" Autoria do Vereador Wilson RH;

V' Requerimento n° 109/2024 - "Solicita ao Executivo que forneça esclarecimentos sobre a obra na
quadra esportiva da Escola Municipal Maria Cristina Macedo Gomes, conforme especifica" Autoria do
Vereador Lucas Abbasi, Autoria do Vereador Silvinho, subscrito pelo Vereador José Roberto
P. do Nascimento;

o 1-6
00
o c
z
z ry

ác a,

5
sm :2

Rua João Mariano Ferreira, 229 - Vila São Paulo - Itanhaém/SP - CEP 11740-000 - Fone (13) 3421.44i

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003400360033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n°2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ICP
Brasil

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003600300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

V Requerimento n° 110/2024 - "Solicita ao Executivo, através da Secretaria Competente, informações
quanto à possibilidade do fornecimento de transporte gratuito aos estudantes da ETEC residentes no
perímetro do município" Autoria do Vereador Fernando;

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA
Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003400360033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ICP
Brasil

Rua João Mariano Ferreira, 229 - Vila São Paulo - Itanhaém/SP - CEP'11740-000 - Fone (13) 3421.4450 Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003600300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.